
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 12. 4. 2023 

Vyřízeno: 

   Br. farář podal informace:  
O návštěvnících na faře – v pokoji v přízemí – byli velmi spokojeni – a přijedou znovu.  
Náš sbor byl zaregistrován na NOC KOSTELŮ. – V 18:15 – hlavní program – MUSICA POETICA.  

 

Život sboru:  

   Upřesněný KALENDÁŘ SBOROVÉHO ŽIVOTA:  
 

  7. 5. – POSEZENÍ PO BOHOSLUŽBÁCH – připraví Dalečín.  
18. 5. (čtvrtek) – svátek NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ – bohoslužby od 17:30 hodin.  
28. 5. – neděle SVATODUŠNÍ – bohoslužby se sv. večeří Páně.  
  2. 6. – NOC KOSTELŮ.  
18. 6. – seniorátní zasedání JERONÝMOVY JEDNOTY ve Veselí.  
 

Sbírky, finance: 

   Celocírkevní sbírka na HDL JJ – vynesla ve sboru 5 140,- Kč.  
   Další celocírkevní sbírka – pro Diakonii – bude při Svatodušní neděli.  
 
Brigády, stavební/technické věci:  

   TOPENÍ V KOSTELE – staršovstvo rozhodlo, že nyní na jaře se již topit nebude.  
   Trvá – sbor nechá opravit střechu MÁRNICE.  
   Ošetření interiéru kostela (ČERVOTOČ) – proběhne, až se oteplí.  
   Na SERVIS VARHAN byl pozván p. Karel – slíbil, že přijede na přelomu dubna/května.  
   Oprava OKEN KOSTELA – staršovstvo rozhodlo, že je nutná – v květnu schválíme nabídku na opravu.  
   Dokončení opravy HŘBITOVNÍ ZDI – zakrytím zdi kamenem – sbor jedná s p. Škaroupkou.  
 

Různé: 

   UBYTOVÁNÍ na faře:  
 Rodina, která je u nás na faře ubytovaná od loňského léta, se ocitla v úzkých. – Tatínkovi rodiny rychle 
někdo z Ukrajinců, zde dlouho žijících, našel zaměstnání a pořídil auto. – Nyní se ukázalo, že to zaměstnání 
(a ani to auto) není dobré – např. proto, že zaměstnavatel neplatil zdravotní pojištění.  
   Rodina přispívá sboru na elektřinu a připojení k internetu. – Není s jejich pobytem žádný problém. – Topí 
nám v sále na faře v neděli. – Jsou vděční za to, že mohou u nás být.  
   Hledáme nyní p. Juraji Kulakevičovi zaměstnání – pokud možno trvalý pracovní poměr.  
 

   DOPROVOD ZPĚVU: Sbor nemá – přes všechnu snahu – nikoho, kdo by pravidelně každou neděli hrál na 
varhany. – Staršovstvo děkuje těm, kdo neodmítnou službu – jsou to ses. E. Poláchová a D. Makovská. Také 
bratři Šťastní. – Využili jsme nahrávky doprovodu od ses. D. Dědičové, děkujeme za ně – a opět je užijeme.  
 

   Příští schůze staršovstva – 3. 5. 2023.  
 


